函 農 企

                 令和７年(2025 年)１０月１日

報道機関各位

農林水産部市場・販路担当課長

函館市青果物地方卸売市場開設５０周年記念事業「親子でいちば

見学会２０２５」の参加者募集に係る報道について（依頼）

 このことについて，函館市青果物地方卸売市場の開設５０周年記念事

業として，市と市場関係者で構成する「函館市青果物地方卸売市場活性

化対策協議会」では，卸売市場の機能や場内で働く人々への認知度を高

めるとともに，季節の青果物への理解を深め，消費拡大等を図るため，

下記のとおり「親子でいちば見学会２０２５」を開催します。

つきましては，参加者の募集に係る報道についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 日  時 令和７年１０月１８日（土）１０：００～１２：１０

２ 場  所 函館市青果物地方卸売市場（西桔梗町５８９－２５）

３ 参 加 者 小学校４～６年生とその保護者（２０組４０名）

４ 内  容 せり体験，パッキング体験ほか（詳細別紙）

５ 申込期間 令和７年１０月３日（金）～９日（木）

６ 申込方法 以下の応募フォームより申込（申込多数の場合抽選）

       https://forms.gle/qSc5oR1hRwAeMBHF6

                 担当 農林水産部企画調整課

                    市場・販路担当

                    電話２１－３３６４

報道資料

https://forms.gle/qSc5oR1hRwAeMBHF6

『いちば』の仕事を楽しく体験！

函館市青果物地方卸売市場開設５０周年記念事業

主催 ： 函館市青果物地方卸売市場活性化対策協議会（事務局：函館市農林水産部企画調整課 Tel 0138-21-3364）

～親子でいちば見学会2025～

「せり」体験a パッキング体験a

フォークリフト体験a いちば探検ツアーa

参加
無料

10月18日（土）10：00～12：10
会場：函館市青果物地方卸売市場（西桔梗町589－25）

やおやさんになりきって「せり」に参加してみよう！

ゲットした野菜＆果物はおみやげで持って帰れるよ。

お店にならんでいる野菜や果物は、どのように包装

されているのかな？ パッキングに挑戦してみよう！

いちばで荷物を運ぶのに大活躍のフォークリフト！

運転席からはどんな景色が見えるかな？

ふだんは入ることができない「いちば」のなかを、

ガイドを聞きながら探検してみよう！

ミニ授業① 「いちば」ってなあに？

ミニ授業② 青果卸が教える果物ミニ講座

新鮮でおいしい野菜や果物をみなさんへ届けるために大活躍。

いちば（卸売市場）ってどんなところなのかを学んじゃおう！

いちばで働く果物のプロ「卸売業者」から果物のひみつを教え

てもらおう！プロが選んだおいしい果物の食べ比べもあるよ。

【参加特典】

参加対象者

小学４～6年生とその保護者

定員および申し込み方法

２０組４０名（申込多数の場合抽選）

※原則、保護者1名＋児童1名での受付となります。

※児童のみまたは保護者のみでの参加はできません。

〇右の応募フォームからお申し込みください。

募集期間 2025年10月3日(金)～ 9日(木)

お申し込みは

こちら▼

「いちば商店街」で当日限定で使えるお買物券をプレゼント！

※写真はイメージです

「いちば商店街」お買い物券！

	スライド 1